
施設名　富　山　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 80,190,578

医業未収金 776,865,460

未収金 95,206,464

有価証券 0

医薬品 12,738,497

診療材料 1,880,830

給食用材料 1,104,824

前渡金 0

前払費用 1,295,616

未収収益 392

その他の流動資産 6,706,855

貸倒引当金 △ 4,799,487

流動資産合計 971,190,029

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 8,077,643,175

構築物 381,847,770

医療用器械備品 1,505,738,519

その他の器械備品 1,446,016,659

車両及び船舶 348,809

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 687,965

土地 547,079,450

建設仮勘定 0

減価償却累計額 △ 3,881,265,199

減損損失累計額 △ 99,094,832

有形固定資産合計 7,979,002,316

２無形固定資産

ソフトウェア 315,652

その他の無形固定資産 403,000

無形固定資産合計 718,652

貸　　借　　対　　照　　表

令和4年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 9,874,464

その他の固定資産 2,614,000

貸倒引当金 △ 9,874,464

その他の資産合計 2,614,000

固定資産合計 7,982,334,968

資産合計 8,953,524,997

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 189,926,354

未払金 259,897,031

未払費用 26,021,609

前受金 0

預り金 5,052,873

従業員預り金 22,719,476

前受収益 0

賞与引当金 138,533,215

その他の流動負債 3,039,663,496

流動負債合計 3,681,814,054

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 471,084,319

退職給付引当金 2,666,704,384

長期前受補助金 327,681,940

その他の固定負債 7,187,120

固定負債合計 3,472,657,763

負債合計 7,154,471,817

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 1,799,053,180

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△210,364,318）

純資産合計 1,799,053,180

負債及び純資産合計 8,953,524,997

金　　　額
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施設名　富山労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 2,995,683,601

　２室料差額収益 66,119,350

　３外来診療収益 1,533,487,857

　４保健予防活動収益 129,842,695

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 66,341,068

合計 4,791,474,571

　７保険等査定減 △ 3,809,612 4,787,664,959

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 663,357,969

　　(2)診療材料費 238,168,852

　　(3)医療消耗器具備品費 174,412,653

　　(4)給食用材料費 123,227 1,076,062,701

　２給与費

　　(1)給料 2,142,561,181

　　(2)賞与 306,710,272

　　(3)賞与引当金繰入額 138,287,706

　　(4)退職給付費用 156,946,222

　　(5)法定福利費 323,581,347 3,068,086,728

　３委託費

　　(1)検査委託費 36,758,971

　　(2)給食委託費 120,998,624

　　(3)寝具委託費 26,516,950

　　(4)医事委託費 92,786,100

　　(5)清掃委託費 36,317,950

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 66,621,857 380,000,452

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 626,614,179

　　(2)器機賃借料 47,460,565

　　(3)地代家賃 13,146,766

　　(4)修繕費 18,071,062

　　(5)固定資産税等 0

　　(6)器機保守料 106,417,698

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 922,941 812,633,211

　５研究研修費

　　(1)研究費 12,639,896

損　　益　　計　　算　　書

自　令和３年４月１日　　至　令和４年３月３１日　

金　　　額
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　　(2)研修費 0 12,639,896

　６経費

　　(1)福利厚生費 353,330

　　(2)旅費交通費 1,719,676

　　(3)職員被服費 2,133,663

　　(4)通信費 7,118,387

　　(5)広告宣伝費 110,000

　　(6)消耗品費 28,369,769

　　(7)消耗器具備品費 2,251,935

　　(8)会議費 15,200

　　(9)水道光熱費 140,253,590

　　(10)保険料 7,439,710

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 652,000

　　(13)租税公課 81,000

　　(14)貸倒引当金繰入額 3,200,388

　　(15)雑費 206,642,316

　　(16)その他の経費 32,948,511 433,289,475 5,782,712,463

医業利益（又は医業損失） △ 995,047,504

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 3,037,982

　２運営費補助金収益 817,402,088

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 20,713,823 841,153,893

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 2,595,887

　２患者外給食用材料費 176,985

　３医業外貸倒損失 514,000

　４その他の医業外費用 28,406 3,315,278

経常利益（又は経常損失） △ 157,208,889

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 38,673,987

　２固定資産除却損 14,481,442

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 0 53,155,429

当期純利益（又は当期純損失） △ 210,364,318
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施設名　富山労災病院

（単位：円）

金　　　額

4,769,124,893

△ 1,060,454,735

△ 2,498,729,031

△ 380,000,452

△ 2,222,492,312

1,045,806,817

0

976,274,073

0

0

629,529,253

1,944

△ 2,595,887

626,935,310

0

0

536,000

△ 189,849,724

0

△ 208,000

0

0

0

0

△ 189,521,724

△ 85,333,465

1,590,000,000

△ 1,912,300,000

△ 407,633,465

29,780,121

50,410,457

80,190,578

0 円

【注記事項】

1. 重要な非資金取引

ファイナンス・リースによる資産の取得 321,460,700 円

Ⅵ 現金等の期末残高

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

Ⅴ 現金等の期首残高

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

その他の財務活動による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

キャッシュ・フロー計算書

自　令和３年４月１日　　至　令和４年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入

医療材料等の仕入支出
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